Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Naturais e Exatas

Departamento de Física

Santa Maria, 24 de junho de 2024.

Assunto: Data, hora e local de início do Concurso Público para Prof. Adjunto

Comunicamos a Vossa Senhoria a data, hora e local de início do Concurso Público para
Prof. Adjunto na área de Ciências Exatas e da Terra/ Química/ Físico-Química do Departamento
de Física/CCNE/UFSM, Edital N. 038/2024.

Data de início do concurso: 15 de julho de 2024 – Segunda-feira.

Hora: 08 horas

Local: Auditório B2, anexo ao prédio 17.

Os(as) candidatos(as) deverão comparecer ao local e horário previsto para realização

do concurso público, munidos de documento oficial de identificação (preferencialmente o
informado no requerimento de inscrição) e o comprovante de inscrição confirmada, conforme
estabelece o item 8.11.1 do Edital 038/2024.

O candidato que não comparecer ou chegar atrasado no dia e hora prevista para início
do concurso público será considerado eliminado do concurso.

Atenciosamente,

Prof. Ricardo Luciano Sonego Farias,
Chefe do Departamento de Física.

.

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo

Data_hora_local de início do Concurso.pdf58
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.017579/2024-78
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

RICARDO LUCIANO SONEGO FARIAS (Chefe Departamento)
02.32.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FÍSICA - DFSC

24/06/2024 15:41:33

Código Verificador: 4246196

Código CRC: 18917182

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4246196&crc=18917182
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4246196&crc=18917182
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4246196&crc=18917182